
 
_____________________________________________________________________________ 

 
PORTARIA Nº 34, DE 11 DE JULHO DE 2022 

 
 O Secretário Municipal de Saúde, do Município de Galiléia, no uso de 

suas atribuições, 

  

 CONSIDERANDO que o processo seletivo: 001/2021 foi concluído, 

dando-se posse aos aprovados dentro do número das vagas previstas; 

 CONSIDERANDO que para o cargo de Agente Comunitário de 

Endemias -ACE foram preenchidas as 5 (cinco) vagas previstas mais o 

cadastro de reserva; 

 CONSIDERANDO que a ACE Emily Martins Ramos pediu exoneração 

das suas funções e que tal função não pode ficar vaga haja vista a 

probabilidade de surto de doenças especialmente, dengue e chikungunya; 

          CONSIDERANDO que a Sra. Renata Santos Bedoni, 1° colocada no 

Processo Seletivo 001/2021 recusou a convocação, bem como, assumir o 

serviço em 07 de julho de 2022. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1°. Convocar a Sra. Milena de Paula Santos, classificada como 2° 

colocada no Cadastro de Reserva para assumir a vaga de ACE.  

Parágrafo único. Dada a urgência da contratação concedo o prazo de 

05 (cinco) dias úteis para se apresentar na Secretaria Municipal de Saúde, afim 

de assumir a função para a qual está sendo convocada. 

 Art. 2°. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Prefeitura Municipal de Galiléia/MG, 11 de julho de 2022. 

 

 

Wanderson Alves da Silva 

Sec. Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

Certidão de Publicação 

Certifico para os devidos fins nos termos da Lei 

Orgânica Municipal, que a presente Portaria foi 

publicada no Diário Oficial eletrônico do 

município do dia 11/07/2022. 

Paulo Ribeiro de Aquino 

Sec. de Administração 



 
 
 


